Diário Oficial
Paracambi, quarta-feira, 31 de agosto de 2022 Edição 786Ano IAno III

Mês de
conscientização

 sobre o
enfrentamento

 à violência
contra

as mulheres.

AGOSTO

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

ATO DO SECRETÁRIO

Ato nº 002/2022.

Considerando a Base Nacional Comum Curricular (BNCC) aprovada pelo
Conselho Nacional de Educação através da Resolução CNE/CP Nº 2, de 22 de
dezembro de 2017, institui e orienta a implantação da BNCC como referencial
a ser respeitado obrigatoriamente ao longo das etapas da Educação Básica,
eu Mariano Carvalho Almeida Secretário Municipal de Educação e Esportes,  e
em acordo com a deliberação e aprovação do Conselho Municipal de
Educação do Município de Paracambi homologo o Referencial Curricular da
Rede Municipal de Paracambi alinhado à Base Nacional Comum Curricular –
BNCC.

Paracambi, 31 de agosto de 2022.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

 “

RESULTADO FINAL DE CHAMADA PÚBLICA 001/2022

A Administração Central do MUNICÍPIO DE PARACAMBI, através da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, torna público o resultado final da
chamada pública 001/2022 para credenciamento e seleção de pessoas
jurídicas, empresários e promotores de festas e shows para outorga onerosa
de uso do Espaço de Eventos e Cultura do Município de Paracambi (Espaço
Lanari) conforme previsto o decreto municipal Nº. 4.735/2018 e 5.055/2020
fundamentada pela Lei Municipal nº. 1.344/2018.

Empresa selecionada:
Razão Social: Global S. & Locações Ltda.
CNPJ: 31.935.512/0001-73
Datas pretendidas de uso: 21 e 22 de outubro de 2022
                                              14 de novembro de 2022
                                        17 e 18 de dezembro de 2022
Valor do ingresso a serem cobrados: R$ 40,00 (Quarenta Reais)

A Empresa selecionada, deverá comparecer na Sede da Secretaria Municipal
de Cultura e Turismo, a partir do dia 31 de agosto até o dia 02 de setembro de
2022 das 10:00 Hrs. às 15:00 Hrs. para iniciar a abertura de processo
administrativo e posterior pagamento junto a Sec. Municipal de Finanças no
setor de arrecadação e fiscalização para outorga onerosa do objeto desta
chamada pública conforme os Incisos II e III do item letra e) do § 3º do Art. 1º do
decreto municipal nº 5.055/2020 - Endereço: Rua Min. Sebastião Lacerda,
S/N, Antiga Cia. Têxtil Brasil Industrial – Prédio Anexo – 2º Andar - Fabrica –
Paracambi – RJ

Paracambi, 30 de agosto de 2022.

RODRIGO BARBIERE
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

SECRETARIAS

NÃO CRIE MOSQUITO
EM CASA

FAÇA LIMPEZAS
PERIÓDICAS NO SEU QUINTAL!

		2022-08-31T13:15:10-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102